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Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Stefan Lindberg 
om att rusta upp någon av de två fotbollsplanerna i Tallkrogen. 

Sammanfattning
Stefan Lindberg har lämnat in ett medborgarförslag om att en av de 
två bollplanerna i närheten av Tallkrogens skola ska rustas upp med 
konstgräsbeläggning för att göra bollplanen mer attraktiv. 

Förvaltningen tycker att det är positivt att öka attraktiviteten och 
användandet av bollplanerna. Bollplanen som ligger invid 
Tallkrogens skola är flitigt använd och är relativt nyligen upprustad. 
Om bollplanen i parken skulle rustas upp med konstgräs skulle det 
troligen öka användandet. 

Det finns dock flera skäl till att det inte är lämpligt att förse den 
med konstgräs. De tyngst vägande skälen är att konstgräs sprider 
mikroplaster till naturen, att anläggningskostnaden är hög och att 
det skulle göra det omöjligt att genomföra nämndens beslut om att 
bollplanen ska spolas som skridskobana, då konstgräset skulle 
skadas av plogningen. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Medborgarförslaget
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 maj i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Stefan Lindberg. Han föreslår att någon av de två 
fotbollsplanerna i Tallkrogen upprustas med konstgräsbeläggning.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till att öka användningen av stadens ytor 
för spontanidrott.
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Bollplanen invid Tallkrogens skola används väldigt flitigt och 
renoverades därför 2015 med nytt stängsel, nya mål och ny 
grusbeläggning till en kostnad av cirka 450 000 kronor. Den 
bollplanen är alltså relativt nyrenoverad. Kvarvarande värdet på 
investeringen efter avskrivningar är per den 1 september 2019 cirka 
320 000 kronor. En nyinvestering på samma plats skulle därmed 
rent budgetmässigt, utöver den nya kostnaden, även belastas med 
det kvarvarande värdet på den redan genomförda investeringen.  

För att ytterliga öka användningen av de befintliga planerna 
beslutade Farsta stadsdelsnämnd den 23 maj i år – som ett svar på 
ett annat medborgarförslag – att bollplanen i parken ska spolas med 
is under kommande vintrar. 

Att rusta upp grusplaner till konstgräsplaner brukar öka 
användningen, vilket är positivt. Det finns dock flera aspekter på 
anläggande av konstgräs som måste beaktas: 

 På senare tid har problemet med spridning av mikroplaster 
till naturen uppmärksammats. Den här typen av bollplan, till 
skillnad från sportplaner, brukar inte anläggas med 
gummigranulat utan med sand som fyllnadsmaterial. Själva 
konstgräset som slits mot sanden vid användning släpper 
dock också ifrån sig mikroplaster till omgivningen. Miljö- 
och hälsoskyddsnämnden har tagit fram ett förslag till 
riktlinjer för hur staden ska arbeta med konstgräsplaner och 
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gummiytor. Riktlinjerna ingår som en del av förslaget till 
Handlingsplan för mikroplaster som just nu behandlas inom 
staden inför ställningstagande i kommunfullmäktige. I 
riktlinjerna är den första föreslagna åtgärden för att 
förhindra spridning av mikroplaster att avstå från att anlägga 
ytor med konstgräs eller gummibeläggning.

 Konstgräsplaner lämpar sig inte för att spolas för 
skridskobana då plogningen förstör konstgräset. 

 Kostnaden för driften av en konstgräsplan är avsevärt högre 
än för en grusplan. 

 Anläggningskostnaden är hög. Med erfarenhet från andra 
nyligen anlagda konstgräsplaner har förvaltningen beräknat 
att upprustning av bollplanen i parken skulle kosta 2,2 – 2,5 
miljoner kronor. En sådan upprustning skulle innefatta 
konstgräsytan, nytt stängsel, nya målburar samt förbättrad 
belysning. 

Sammantaget talar ovanstående punkter för att inte rusta upp 
bollplanen i parken med konstgräs. 

Bollplanen i parken har ett visst behov av upprustning. 
Förvaltningen bedömer att den inte är en av de anläggningar som är 
mest angelägen för parkinvesteringar i dagsläget.  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Ansvarig

Bilaga
Medborgarförslaget
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